X § Tertius aduentus appellat iustificationis extrema, q; erit in carne si-  
mul & spiritu Christi, quando ecclesiā & cūcta consummabit. De quo tertio adue-  
tu Esaias inquit: Dominus ad iudiciū veniet cū senioribus populi sui, & principi- Esai. 5  
bus eius. Et Apostolus: Quæ est nostra spes? nōne vos ante dominū Iesum Chr̄m 1. Thess. 8.  
in aduētu eius. Et infra: Deus multiplicet charitatem vestram ad cōfirmanda corda  
vestra ante deum in aduentu Iesu Christi cū omnibus sanctis eius. Item: No squi  
viuimus, inaduētu domini nō præueniemus eos q; dormierit. Porro ambo extre- 1. Thess. 4.  
mi aduentus Christi tangunt per Esdrām dicentem: In proximo, id est, in primo 4. Esd. 2  
carnis aduentu, est ille scilicet Christus qui in fine seculi, id est, in tertio extremitu iu-  
dicij aduentu adueniet. Primus equidem aduentus in Christi carne dudum, vtpo-  
te ante annos 1519. præteriit. Tertius in carne & spiritu Christi circa extremitū iudi-  
cium futurus est. Neq; eisdem duobus Christi aduentibus diutius incumbi opor-  
ter, quoniam neuter ad materiam propositam attinet.

S.co. §.5 VI § De secundo aut̄ seu medio aduentu, qui in spiritu Christi eveniet ac  
præsentis nostræ materiæ est, nonnullas scripturas in medium adduci conuenit. Dani. 7.  
F.co. §.14 Aspiciebat enim Daniel in visione noctis, & ecce cū nubibus cœli quasi filiis ho-  
S.ca.61. §.8 minis veniebat & vscq; ad antiquum dierum peruenit, & dedit ei potestate m, ho-  
& j.c.69. §.10 norem & regnum, & omnes populi, tribus & lingue ipsi seruēt, & regnū eius nō  
corruptetur. Esaias meminit domini secundo aduenturi his verbis: Percutiet ter- Esa. 18  
rā virga

## DE TRIPLEX CHRISTI IESU ADVENTV.

- Hiere.23 ram virga oris sui. Et spiritu labio & suo interficiet impium scilicet Antichristum. S. eo. in pti.  
 Ad idem Hieremias: Ecce dies venit, dicit dominus, & suscitabo David gerumen iustitiae, & regnabit rex, faciet iudicium & iustitiam in terra. S. eo. §. 11
- Vbertinus VII § Præterea iuxta Vbertini doctrinam, secundus Christi aduentus fit, & S. eo. §. 4  
 Mat.8. infi. reformat in oī statu, & in toto decursu ecclie: quia ipse dixit: Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usq; ad consummationem seculi. Et ille Christi aduentus est quodammodo peculiari & creberius, nam quotidie spiritus Christi reformat peccatores penitentes, & perficit viros sanctos. Unde Apostolus inquit: Deus con-
1. Corin.1 firmabit vos usq; in finem sine criminis in die aduentus domini nostri Iesu Christi. S. c. 1. §. 3  
 1. Thess.5 Ieum: Deus sanctificat vos ut integer spiritus vester in aduentu domini Iesu seruatur. Idem S. c. 1. §. 3  
 4. Timo.6 quoque Apostolus præcipit, ut seruemus mandatum usq; in aduentum eiusdem dominii nostri. Ac etiam testificatus est coram deo & per aduentum ipsius, dicens: Re-
2. Timo.4 posita est corona non solum mihi, sed & his qui diligunt aduentum eius. Et infra: Titum.2 Pie vivamus in hoc seculo, expectantes aduentum gloriae magni dei. Et Iacobus: Iacob.5 Fratres, inquit, patientes estote usq; ad aduentum domini. Et confirmate corda vestra, quoniam aduentus domini appropinquabit. Petrus in super expectantes tam & properantes in aduentum diei domini. Et alibi dicit: Ne confundamur a Christo in aduentu eius. Hinc & Iohannes vidit quatuor animalia dicentia: Sanctus dominus deus qui erat, qui est, & qui venturus est. Erat, quo ad primū præteritum aduentum, qui est, quotidianus secundus aduentus, & qui venturus est, tertius scilicet in extremo iudicio. Atqui per Antonomasum iste secundus aduentus appropriatur statu sexto, quando Christus spiritu oris sui manifeste veniet contra Antichristum. De quo in Evangelio: Sicut fulgur exit ab oriente & paret usq; in occidente, ita erit & aduentus filii hominis. Nam sicut fulgur coruscans in ea, que sub celo sunt, fulget, ita erit filius hominis in die sua. S. c. 56. §. 4
- Matth.24 Lucae.17 Matth.24 Lucae.17
- VIII § Interea Christus principaliter suam reformabit ecclesiam eo tunc proprie delatam saltem in publico, tametsi occulte in paucis electis tenuerit vitam ecclesia tunc agit. Post Antichristi equidem interitum restituere regnum Christi. Hinc 1. Cori.15 Apostolus: Qui sunt Christi, in aduentu eius crediderunt. Deinde finis cum tradiderit regnum deo, & evanuerit omnem principatum. Eodem insuper secundo Christi aduentu sextus ecclesiæ status reformatius complebit, sicut per primū Christi aduentum sexta mudi ætas, unde cum veteri testamento, completa est. Per tertium autem & ultimum Christi aduentum complebit finis totius consummationis. S. c. 16. i pti.
- Psal.118. lite- ra lamech IX § Cetero Christus in primo suo aduentu, id est, in fine sextæ ætatis, iudicavit synagogam, quæ tunc adeo erat puera, ut nominaret progenies, seu genimina, na viperar, securisq; esset posita ad radice arboris, quæ non facies fructum bonum excendenda & in igne mittenda fuerat. Pari modo Christus in secundo suo aduentu, id est, in fine sexti ecclesiæ status, iudicabit ecclesiæ, in suis membris usque ad eo detur pars. S. c. 66. §. 6
- Apo.17 tam, ut iam Babylonica meretrix appelletur. De cuius iudicio habet in tota sexta visione Apocalypsis: Ideo malos male perdet. Nam postquam septimus angelus, ut postmodum in principio septimi ecclesiæ status, vel in secundo Christi aduentu, effudit phialam suam, id est, ira dei in aerem, in quo damones habitat, tunc tracta est civitas magna, scilicet ecclesia puera. Demum iustissimus iudex in tertio & ultimo suo aduentu, id est, in iudicio extremo, & in fine septimi status, iudicabit totum mundum. S. c. 4. §. 4 & S. c. 67. i pti.
- X § Quando Iesus pronosticauit excidiū templi, id est, ruinam ecclesiæ, & euer-
- Mat.23.24. Mar.13
- consummationem seculi, tunc dicebat: Ecce relinquet vobis domus vestra deserta, & non relinquet hic lapis super lapidem, quod non destruet, &c. Desuper discipuli, mysteria & futura nosce cupientes, interrogabat tria, videlicet quod tempore Hierosolimam destruenda, quando venterus Christus, & quo futuræ sit seculi consummatio, secrete interrogantes quodammodo hæcerunt. Ex qua easque questione constat, discipulos credidisse triplicem Christi aduentum. Quo ad primum alibi responderunt: Tu es Christus filius dei vivi, qui in hunc mundum venisti. Quo ad secundum aduentum interrogatur, quod erit signum aduentus tui; ut potest secundi quo es templum reformaturus. Deinde procedendo ad tertium Christi aduentum, quarum signum consummationis seculi.
- Emperio

XI § Enim uero in veteri testamento Iudei non distinxerunt inter primū & postremū, sed vñlū dūtaxa aduentū intellexerūt, Messiam expectātes. Cū autē

G.c.49.§.15. in veteri testamēto venire plenitudo tēporis, vt pote quādo sexta mūdi etas erat  
& J.eo.§.15. complēda, & septima etas incipiēda, tūc misit deus filiū suū. Hinc Augustinus in-  
§.c.63. i pri. quit: Cū venisset plenitudo tpis, misit deus filiū suū, factū ex muliere, id ē, factū est  
J.c.63.§.3. in tpe vt incarnatū verbum, qd absq; tpe in principio diuino eternaliter semp est lob.1  
hoībus appareret in tpe. Ordo nēpe tempoz in æterna dei sapia sine tpe est. Cū

J.c.65.§.5. itaq; filius dei carnē allumeret, tunc demū intelligentia prophetaz elucidata fuit,  
Gala.4 tam quo ad primū præteritū, q; quo ad secundū futurū Christi aduentū. Pariter in  
§.c.60.§.3. nouo testamēto sextus ecclesiaz status reformadæ habet suū tempus & plenitudinē  
& J.c.68.§.13. vlsq; ad apertōnē sexti sigilli, dum uenerit dies magnus iræ agni, id est, Christ; 4 Apo.6

§.c.7.§.8. et J.eo.§.12. citas qdem ex parte cōtigit in Israel, donec plenitudo gentiū intraret, & sic omnis  
Israel saluus fieret, sicut scriptū est: Veniet ex Syon q; eripiat & auertat impietatē Roma.11  
Efa.59 ab Iacob. Tunc eluci dabis intelligētia prophetiaz quoad distinctionē secundi &  
tertiū aduentū Christi. Nam prius facile nō intelligebat, neq; distinguebat adue-  
tus extremi iudicij ab aduētu medio, quād Christus illustratiōe sui aduētus An-  
tichristū est interfecturus. Postq; vero Christus secūdo aduenerit, tūc apertius in-  
telligemus distinctionem inter mediū & ultimū Christi aduentum, ac vtrūq; con-

tinetur in prophetis tam veteris quam noui testamenti.

XII § Pro clariori intellectu Vbertinus inquit: Mutatio veterum impor- Vbertinus  
& J.c.64.i si. rat institutionem nouoz. In primo itaq; Christi aduētu (qui initio primi ecclesia  
§.eo.in pri. stici status fuit in carne Christi passibili ad nostrū redemptiōnem) mutatiū est ve-  
tus testamentū in nouū circa cōuerzionem gentiū. Post quaq; plenitudinem, id ē,  
postq; omnes gentes ad deum conuertentur (quod fiet in fine sexti ecclesiaz status)

§.c.99.i pri. tunc totus quoq; Israel conuertet in secudo scilicet aduentu Christi, quādo eccl-  
§.eo.§.11. & sia reformabitur. Et verificabitur illud Matthæi: Defuncto Herode, id est, morti-  
J.c.65.§.7. tificata malitia, qua nunc contra ecclesiam sauitur, Iesus redier ad terram Israhel.  
Postremo in fine seprimi status ecclesiaz, cum mundus disfinitive iudicabitur ad  
reproborum pœnam, & ad electorum gloriam, tunc erit tertius & ultimus Chri-  
sti aduentus omnia consummaturus.

XIII § De plenitudine vero tpis, Vbertinus vltierius ait: Sicut ecclesia in-  
J.c.64.§.7. tructa est p primū Christi aduētu, cuius prophetaz aliquę impletę sunt in Chri-  
§.c.6. i pri. sti ortu: aliquę in sua p̄dicatiōis decursu, aliquę in sua passiōe vel in spūs sancti missio-  
ne, aliquę in exiū Apostoloꝝ à Iudea, aliquę in destrucciōe Hierlm. Sic scdm hu-  
iuscemodi diuersos modos, plenitudo gentiū & ecclesiaz reformatio (Quę fiet per  
secundū Chri aduentū) habet diuersos terminos. Quippe plenitudinis tps in sa-  
era scriptura pluribus locis, diuersimode eriā taxato numero exprimit. In ptmis

§.ca.31.§.5. semē Abrahæ affliget quadringētis annis. Itē Enoch & Helias. 1260. diebus prædi- Gene.16.  
& J.eo.§.15. cabunt. Dies bestiæ sunt. 666. Stadia vero. 1600. Interdum annus pro die recipit. Apo.ii

§.c.17.§.22. loachim abbas suas reuelationes frequenter sup numerz in Apocalypsi expressum  
§.c.2.§.5. fundauit, rara tamē ad iphius dictata numeri sit coaptatio. Rursus expectatio Da- Nume.14  
§.c.61.§.4. nielis est. 1335. dierum, sanctuarij desolatio erūt duo milia trecenti. Certius autem Danie.12  
& J.eo.§.15. est Antichristi tempus. s. quadraginta duoz. mensum, vel. 1260. dierum, quod est  
in fine

§.61.§.8. XIII Porro scriptura docet nos vt propter secundum Christi aduen- 1.Iohā.2  
§.eo.§.7. tum (sive sit generalis sive particularis aduentus) maneamus in Christo, vt cum ap-  
§.ca.59.§.1. paruerit, habeamus fidutiam, & non confundamur ab eo in eius aduentu, scilicet  
in fine

§.c.56.§.4. secundo. Et vt patientes simus vlsq; ad eiusdem domini aduentum, quem suis tē Iaco.5  
§.c.58.§.8. poribus ostender dominus dominantium. Nempe huiusmodi aduentus appro- 1.Timo.6  
& J.c.63.§.1. pinquat, & iudex ante ianuam stat. Anna quidem in typo ecclesiaz olim sedebat se- Thob.ii  
cus viam quotidie in supercilio montis, & speculabatur aduentum filij, vidit à  
longe, & illico cognouit veniētem filium. Ita & angelus præstolabatur aduētum

Gedeonis ducis populi, quæ facta sunt in figura secundi aduentus Christi proxime Iudicū.6  
futuri, Apparuit nanque (ait Apostolus) gratia dei omnibus hominibus erudiens Titum.2  
nos scili

## DE TRIPLO CHRISTI IESV ADVENTV.

- nos scilicet in singulis præteritis ecclesiæ statibus per Apostolos, doctores & predicatores, ut abnegates impietatem & secularia desideria, iuste vivamus in hoc seculo, expectantes aduentum dñi alterius, nobis modo propinquum. De quo intelligunt illa Danielis verba: Aspicio donec throni positi sunt, & antiquus dies sedit, & libri aperti sunt: In proximo equidem est ille qui adueniet in fine seculi: fugite ergo. Dani. 7. §.eo. §.6. &c. 17. §.14.
4. Esd. 2 vmbra huius seculi. Interim autem deus ecclesiæ suæ consolat, ad Esdras aiës: Ecce tibi & c. 4. §.7. & c. 5. §.7.
4. Esd. 7 veniet, & erit quodam signa quæ ego prædicti tibi & apparebit sponsa & appa rescens ostendit, quæ nunc subducit terra. Et omnis qui liberatus est de prædictis malis, ipse videbit mirabilia mea. Reuelabit enim filius meus Iesus cum his qui cum eo sunt, 1. c. 6. §.4. & iocundabunt, qui relicti sunt in annis quadringentis.
- XV. § Ad idem in Genes: Vbi dominus Abraham terram promissionis promittens, ait: Scito peregrinum futurum semen tuum in terra non tua, vbi quadringentis annis affigentur generatione autem quartarum huic reuertentur. Nec dum eum completa sunt iniquitates Amorrorum usque vsque ad presentem tempus. Quae quidem iniquitates Amorrorum, id est, peruersorum Christianorum, nunc videntur compleri, quia iam omnes virtutem in precipitio est. Prohdolor diuina iustitia expectat plenitudinem iniquitatis Christianorum, q. modo quasi quadringentis annis seruituti de monachis sunt subiecti & male tractati, ideo propediem deus expellit eos & fidelis Abraham semper introducit. In Dani. 11 Daniele expectant dies mille treceti triginta quinq. diem pro anno computando. 4. Esd. 13 XVI. § Sequitur in Esdra: Ecce coualebat ille homo scilicet Iesus cum milibus celi, & vbi vultus suus vertebat ut consideraret, tremebat omnia quæ sub eo videbantur. Emisit de ore suo sicut flatum ignis, & de labiis eius spiritus flammeus & lingua eius emittebat scintillas, & succendit omnes ut subito nihil videtur de innumerabilis multitudine scilicet Antichristi, nisi solummodo puluis & sumi odor, ut hi qui derelicti sunt in diebus illis: Intelligo nunc quæ sunt deposita irremovibilis diebus: Ecce dies veniet quodam incipiet altissimus liberare iustos qui sunt super terram, & veniet in excessu metus super iniustos qui inhabitat terram ut potestate terrenis incumbentes. Quia dominus custodit omnes diligenter se, & omnes peccatores disperdet. In illa die Psal. 144. peribunt omnes cogitationes eorum. Deus itaque manifeste veniet, quoniam venit iudicare terram. Ignis in conspectu eius exardescet. Ad idem Esaias: Ecce dominus Psal. 145 dicat terram. Ignis in conspectu eius exardescet. Ad idem Esaias: Ecce dominus Psal. 49 in igne veniet reddere in indignatione furorem suum. Item Daniel: Eligentur & Psal. 97 qualiter ignis probabuntur multi.
- Esa. 66 XVII. § Iste ignis secundum Augustinum, significat precium iudicij, siue sit ignis, siue tempestas, siue gladius. Omnis enim talis visitatio erit hominibus precialis. Dani. 12. siue tempestas, siue gladius. Omnis enim talis visitatio erit hominibus precialis. fine, & si. in 2. de ci. dei 21 Siquidem ville, qui habitat in celis, visitator & auditor est loci illius scilicet terræ conclusionem 2. Mach. 3 Christianorum & venientes ad maleficium percutit ac perdit. Hinc Malachias: §.2. 2. Malach. 4 Ecce dies veniet succensa quasi caminus, & erunt omnes superbi, & omnes facientes impietatem stipula. Idem Prophetæ de secundo Christi aduentu promisit talia. Statim 2. Malach. 5 veniet dominator, & quis poterit cogitare diem aduentus eius, & quis stabit ad vindendum eum? dicit dominus: Accedat ad vos in iudicio, & ero testis velox maleficiis, & adulteris & perjuris, & his quæ nec timuerunt me, ego enim dominus & non mutor, quasi dicatur, & licet vos homines per culpam mutatis. Contra quos deus se testem futurus dicit, (qui in suo iudicio non indiget testibus) eumque velocom, quia repente est reverturus, eiusque inopinato aduentu erit iudicium celerrimum quod tardissimum putabatur. Hec Augustinus. Nota quodammodo in plantando ecclesiæ Christus fuit velox testis, ita erit velox iudex in restaurando eandem.
4. Bir. 10 XVIII. § Demum apud Birgittam Christus de huiuscmodi secundo suo aduentu loquitur haec verba: Nunc per viam hominibus incognitam veniam cum potentia deitatis meæ, vindictam contemptoribus inferendo. Et infra: Exurgat tamen suo contra eos iuxta merita eorum, & videbunt gloriam meam intra celum, & supra, & infra, & extra, & in omni loco, in omnibus collibus & vallibus. Hinc noto triplicem Christi aduentum, non solum viuensalem circa mundum maiorem, sed et singularem
- §.eo. §.7 & circa mundum minorem, id est, circa quemlibet hominem. Cui intra celum, id est §.eo. §.5. §.3. iff. ecclesiam militantem, Christus in primis aduenit in gratia, neque baptismatis, aut 1. c. 70. i. pri. aliorum sacramentorum, quæ est nostra spes. Secundo aduenit supra, per correctiones §.eo. §.7 & §.c. 37. §.2.